
 

 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
 
Prot. n. 25264 
Tit. VII, Cl. 1 
N. 1223 
Ufficio Selezione Personale 
 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 Visto il D.M. 29 luglio 2011, n. 336 concernente la determinazione dei settori concorsuali, 
raggruppati in macrosettori concorsuali di cui all’articolo 15 Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione dell’art. 18 della Legge 240/2010; 
 Visto il DR 18 luglio 2014, n. 888 con il quale è stata indetta una procedura di selezione per 
la copertura di n. 1 posto di Professore universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 18 comma 1 
della Legge 240/2010 con le seguenti caratteristiche Settore concorsuale 09/A3 – Progettazione 
Industriale, Costruzioni Meccaniche e Metallurgia, Settore Scientifico-Disciplinare ING-IND/14 - 
Progettazione Meccanica e Costruzione di Macchine, Dipartimento di Ingegneria; 
 Visto l’avviso relativo alla procedura sopraindicata pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 1 
agosto 2014, n. 60; 
 Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria del 9 settembre 2014 con la 
quale vengono proposti i membri della commissione giudicatrice; 
 

DECRETA 
 
 Ai sensi dell’art. 5, del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 
e seconda fascia in attuazione dell’art. 18 della Legge 240/2010”,  è costituita la seguente 
Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per la copertura di n. 1 posto di Professore 
universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 18 comma 1 della Legge 240/2010 con le seguenti 
caratteristiche Settore concorsuale 09/A3 – Progettazione Industriale, Costruzioni Meccaniche e 
Metallurgia, Settore Scientifico-Disciplinare ING-IND/14 - Progettazione Meccanica e Costruzione 
di Macchine, Dipartimento di Ingegneria bandita con DR 18 luglio 2014, n. 888: 
 
- Prof. Roberto Tovo, Professore ordinario, Settore concorsuale 09/A3, Università degli Studi di 
Ferrara 
- Prof. Bruno Atzori, Professore ordinario, Settore concorsuale 09/A3, Università degli Studi del 
Padova; 
- Prof. Laura Vergani, Professore ordinario, Settore concorsuale 09/A3, Politecnico di Milano 
 
Ferrara, 6 ottobre 2014 
 
 
 IL RETTORE 
 Prof. P. Nappi 


